
UCHWAŁA NR LXVI/420/2024 
RADY GMINY LIPUSZ 

z dnia 25 marca 2024 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie 
odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, 

w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40, ze zm) oraz art. 6r ust. 3 w związku z art. 3 ust. 2a ustawy 
z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2024 r. poz. 399) Rada 
Gminy Lipusz uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr LVII/364/2023 Rady Gminy Lipusz z dnia 17 sierpnia 2023 roku w sprawie 
szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 
właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela 
nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, § 2 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Ustala się, że w zamian za uiszczoną na rzecz Gminy Lipusz opłatę za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi, z nieruchomości na których zamieszkują mieszkańcy przedsiębiorca na zlecenie gminy 
odbierze w każdej ilości, która zostanie umieszczona w urządzeniach do zbierania odpadów 
selektywnie zebranych. (z zastrzeżeniem ust. 2 i 3 ) odpady komunalne selektywnie zebrane takie jak: 

1) metale, tworzywa sztuczne oraz odpady opakowaniowe wielomateriałowe – zbierane łącznie 
w pojemnik lub worek koloru żółtego – opisane „METALE i TWORZYWA SZTUCZNE”; 

2) szkło – zbierane w pojemnik koloru zielonego – opisane „SZKŁO”; 

3) papier – zbierane w pojemnik lub worek koloru niebieskiego - opisane „PAPIER”; 

4) odpady ulegające biodegradacji – zbierane w pojemnikach koloru brązowego i workach 
biodegradowalnych – opisane „BIO”; 

5) popioły z budynków ogrzewanych paliwem stałym – zbierane w pojemnikach koloru czarnego, 
szarego lub grafitowego – opisane „POPIÓŁ”; 

6) odpady zmieszane - zbierane w pojemnikach koloru czarnego, szarego lub grafitowego – 
opisane„ZMIESZANE””;. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lipusz.” 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego i wchodzi w życie 
po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Bogumiła Mokwińska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EA9F6AFC-E1F7-4C38-A770-6C785A7C0979. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 6r ust. 3 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, Rada Gminy określa 
w drodze uchwały stanowiącej akt prawa miejscowego, szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług 
w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych 
odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi. 

Celem zmniejszenia kosztów zagospodarowania odpadów komunalnych typu szkło uchwalono, że 
w zamian za uiszczoną na rzecz Gminy Lipusz opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 
z nieruchomości na których zamieszkują mieszkańcy przedsiębiorca na zlecenie gminy odbierze w każdej 
ilości, która zostanie umieszczona w pojemnikach koloru zielonego opisanego napisem „SZKŁO” – 
zrezygnowano z możliwości wystawiania odpadów typu „SZKŁO” w workach. 

Niniejsza uchwała nie podlega zaopiniowaniu przez państwowego powiatowego inspektora sanitarnego, 
gdyż nie dokonano zmian w zakresie częstotliwości odbierania odpadów komunalnych, które zgodnie 
z art. 6r ust. 3c podlegają ww. zaopiniowaniu. 

 

 Przewodnicząca Rady Gminy  

  

Bogumiła Mokwińska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EA9F6AFC-E1F7-4C38-A770-6C785A7C0979. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXVI/420/2024 RADY GMINY LIPUSZ z dnia 25 marca 2024 r.
	§ 1
	zm. ust. 1 w § 1
	pkt 1 w § 1 zm. ust. 1
	pkt 2 w § 1 zm. ust. 1
	pkt 3 w § 1 zm. ust. 1
	pkt 4 w § 1 zm. ust. 1
	pkt 5 w § 1 zm. ust. 1
	pkt 6 w § 1 zm. ust. 1


	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


